understanding for ‘kind’ categorical coordination. For everything about which *per se* is described in this book is a non-complex, expressible being, capable of being ordered in coordination or in a categorical line. And so ‘common being capable of being expressed’ can be predicated of everything about which *per se* is described in this book. But there are many particular subjects of which the properties and attributes described in this book are predicated. Opinions differ, moreover, on whether those subjects are things or utterances. Boethius and Simplicius seem to say that this book is principally about utterances. For Boethius says that Aristotle intends to have a discussion about the primary names of things and about utterances signifying things in this book. And Simplicius says that the purpose of this work is to describe simple and primary and general utterances that signify things. And if someone wants to maintain that opinion, he has to say that this work discusses utterances and grammar does as well,

---

<sup>4</sup> ‘enim’: B

<sup>5</sup> ‘commune’: A, B

<sup>6</sup> A

<sup>7</sup> ‘consistatur’: A

<sup>8</sup> ‘praedicantur’: A

<sup>9</sup> A, B

<sup>10</sup> ‘aut’: A

<sup>11</sup> ‘opere’: A, B

<sup>12</sup> ‘libro’: B

<sup>13</sup> A

<sup>14</sup> ‘velit’: A, B

<sup>15</sup> A

<sup>16</sup> A

et aliter <quam in grammatica><sup>17</sup>, quia in grammatica determinatur de vocibus quantum ad proprietates {causantes}<sup>18</sup> congruitatem {vel}<sup>19</sup> incongruitatem in oratione, ostendendo quae vox est nomen [et]<sup>20</sup> quae verbum [et cuius generis et]<sup>21</sup> cuius casus <cuius modi, cuius numerii><sup>22</sup>, et sic de aliis proprietatibus {causantibus}<sup>23</sup> congruitatem {et}<sup>24</sup> incongruitatem in oratione. Sed in hoc libro <praedicamentorum><sup>25</sup> principaliter determinatur de vocibus secundum quod sunt significativae rerum. [Et]<sup>26</sup> ideo in hoc libro determinatur tam de rebus quam de vocibus, principaliter tamen de vocibus. <Et><sup>27</sup> Haec est intentio Boethii et Simplicii, et {multorum aliorum}<sup>28</sup>.

Alia est opinio Avicennae et Averroii, quam credo veriore, quod in libro principaliter determinatur de rebus principaliter, et ex consequenti et secun<c3vb>dario de vocibus. Dicit enim Avicenna, in prima parte suae logicae sic **ad considerationem dictionum duxit nos necessitas**. Logicus {tantum ut logicus}<sup>29</sup> non habet <primo><sup>30</sup> occupari circa verba nisi

but one is concerned with utterances in one way and the other in another way. For grammar is concerned with utterances in regards to the properties causing congruity and incongruity in a sentence, by pointing out which utterance is a noun and which a verb, and of what kind and case it is, and so on for the other properties which cause congruity and incongruity in a sentence. But the science of this work is concerned with utterances principally insofar as they signify things. And therefore this work deals as much with things as it does with utterances, though it principally deals with utterances. This is the interpretation of Boethius and of Simplicius and of many others.

Avicenna and Averroes offer a different opinion (an opinion which I believe is more correct) that this book principally deals with things, and that it deals with utterances only as a consequence and in a secondary manner. For Avicenna says, in the first part of his logic, that **necessity leads us to consider the expression**. Logic,

---

<sup>17</sup> B

<sup>18</sup> ‘constituentes’: B

<sup>19</sup> ‘et’: A, B

<sup>20</sup> B

<sup>21</sup> B

<sup>22</sup> B

<sup>23</sup> ‘considerantibus’: B

<sup>24</sup> ‘vel’: A

<sup>25</sup> A, B

<sup>26</sup> B

<sup>27</sup> A, B

<sup>28</sup> ‘multorum’: A; ‘aliorum multorum’: B

<sup>29</sup> ‘in hoc, quod est logicus’: A, B

quantum ad loquendum et discernendum [verum ab falso]<sup>31</sup>. Si enim esset possibile {solo}<sup>32</sup> <per><sup>33</sup> intellectu {dicere}<sup>34</sup>, non indigeremus verbis. Si enim doctor artis posset [illud]<sup>35</sup> revelare <id><sup>36</sup> quod est in anima {sua}<sup>37</sup> alio modo quam loquendo <per voces><sup>38</sup>, semper supersederet ab verbis. Unde si logica posset doceri alio modo quam per vocibus, ut puta per {signa digitorum vel per nutum oculorum}<sup>39</sup>, logicus non indigeret vocibus. Quod autem {logicus}<sup>40</sup> considerat de vocibus, hoc non est ex primaria intentione, sed secundaria et ex consequenti, {secundum scientia logicalis non aliter commode doceri potest}<sup>41</sup>. Unde si {aliquis}<sup>42</sup> surdus ab nativitate posset invenire artem syllogizandi et demonstrandi, tunc posset {logicam sine cogitatione vocum habere}<sup>43</sup>. Sed hoc forte est possibile, scilicet quod [surdus ab nativitate habens alios sensus possit invenire artem logicae, quia]<sup>44</sup> surdus ab nativitate habens alios sensus perfectos potest habere aliquos conceptus ordinatos et ita potest discurrere ab